Протокол № 1
заседания муниципального методического объединения педагогов дошкольного образования р.п. Кольцово Новосибирской области                          от 18.09.2025 г.

Тема: «Актуальные направления деятельности ММО на 2025 – 2026 учебный год».

Председатель: Полеева Н.М.
Секретарь: Белокурова А.В..

Присутствовали: 6 человек (Регистрационный лист прилагается)

Повестка:
1. Анкетирование педагогов с целью выявления затруднений и возможности представления удачного опыта организации деятельности старших воспитателей
[bookmark: _GoBack]Методист ММЦ Полеева Н.М.
2. Обсуждение плана работы на учебный год. Составление календаря педагогических событий на учебный год.
Старший воспитатель МБДОУ «Совенок» Белокурова А.В.
3. Обсуждение формата встречи ММО «Историческое просвещение дошкольников»
Зам.по УВР МБДОУ «Егорка» Трофимова Е.В.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали методиста межшкольного методического    центра р.п. Кольцово Полееву Н.М.
Наталья Михайловна предложила анкету с целью выявления затруднений в работе старших воспитателей, которые работают в должности менее 3 лет, а также сильных сторон в работе опытных старших воспитателей.
Ильюченко Е.В. предложила организовать наставническую работу среди старших воспитателей.
Предложение Екатерины Викторовны принято единогласно.
2. По второму вопросу выступила Белокурова А.В., старший воспитатель МБДОУ д/с «Совенок». Александра Викторовна подготовила календарный план мероприятий для детей и педагогов, распределенных помесячно, с целью регулирования нагрузки на педагогов.
3. Елена Вячеславовна предложила проведение ММО по историческому просвещению дошкольников организовать в форме мастер-класса. Ознакомила коллег с материалами для подготовки встречи.

Решение:
1. Результаты анкетирования использовать в работе ММО в 2025-2026 учебном году. Предложение Ильюченко Е.В. принять. Закрепить в качестве наставника старших воспитателей Ильюченко Е.В. и Белокуровой А.В. – Трофимову Е.В.; для Приходкиной Н.В. – Волкову А.В.
2. Календарь событий с внесенными изменениями принять в работу.
3. Проведение ММО по историческому просвещению дошкольников провести в формате «Мастер-класс».
4.
Принято единогласно.

Руководитель ММО                                                           Полеева Н.М.
педагогов дошкольного образования р.п. Кольцово

Фото отчет заседания № 1

 [image: C:\Users\Alex\Desktop\регистрационный 1.jpg]
image1.jpeg
¢ Gio/uKeTIOE AOIKOALIOE 06pMIOBATELI0E yupeAiente «Jlerckni cut

«Eropka»

JIMCT PETUCTPALIMU
or 2 r.
MMO_socnurarese Ko.b1oBo
Ne ©.N.0. Mec'm pa601-|,1 JlomkHOCTE Topnuch/
e : b e 3h /
=7 /

JM?DO./ [?pbu((' 17297 b

3

4 MM Gecerndpucn

5 | Heworesno Sb sty Royre” |om s

6| Shewropns #8). BB0Y, oo . %La%,r :